



RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO DE MATERIAL PARA EL ALMACÉN DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE BALEARES EN LOS PUERTOS DE PALMA, MAÓ Y EIVISSA-LA SAVINA

Nº Expediente: E25-0052. Lote 2
Título del expediente: Material para el almacén de la Autoridad Portuaria de Balears en los puertos de Palma, Maó y Eivissa – la Savina. Lote 2 – Puerto de Maó
Tipo de procedimiento: Abierto armonizado
Tipo de contrato: Suministro
Normativa de aplicación: Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Forma de adjudicación: Pluralidad de criterios
Presupuesto base de licitación sin IVA: 17.168,39 €
Presupuesto base de licitación con IVA: 20.773,28 €
Valor estimado del contrato: 34.336,78 €
Importe adjudicado sin IVA: 17.168,39 €
Importe adjudicado con IVA: 20.773,28 €
Plazo de ejecución: Un (1) año
Prórrogas: Una (1) de un año o hasta agotar el presupuesto, lo que suceda antes

ANTECEDENTES:

1. En fecha 3 de junio de 2025, el Órgano de Contratación resolvió aprobar el inicio del expediente para la contratación del suministro de “**Material para el almacén de la Autoridad Portuaria de Balears en los puertos de Palma, Maó y Eivissa – la Savina. Lote 2- Puerto de Maó**”, por procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, en virtud de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, con un presupuesto base de licitación de diecisiete mil ciento sesenta y ocho euros con treinta y nueve céntimos (17.168,39 €) IVA excluido, y un valor estimado de treinta y cuatro mil trescientos treinta y seis euros con setenta y ocho céntimos (34.336,78 €), un plazo de ejecución de un (1) año desde el día siguiente a la formalización del acta de inicio y la posibilidad de una (1) prórrogas de un (1) año de duración o hasta el agotamiento del presupuesto.

En esta misma fecha se resolvió aprobar el gasto asociado y los pliegos que rigen esta contratación. En fecha 15 de junio de 2025 se publicó el anuncio de licitación en la plataforma de contratación del sector público y en fecha 16 de junio en el Diario Oficial de la Unión Europea (DOUE) número 385202-2025.

2. Una vez transcurrido el plazo de presentación de proposiciones, el 17 de julio de 2025, se constituye la Mesa de contratación para llevar a cabo la primera sesión con el objeto proceder a la apertura del Sobre A y calificar la documentación que contiene (documentación administrativa general).

Se han presentado a la licitación las siguientes empresas:



Autoritat Portuària de Balears

Lote 2, puerto de Maó.			
Empresa	NIF	Fecha límite	Fecha y hora de presentación
Comercial Jaype, SA	A07068208	15/07/2025	14/07/2025 14:20h
Selk Selección de Suministros Industriales, SL	B31831266	15/07/2025	15/07/2025 16:34h

Revisada la documentación administrativa, la Mesa acuerda admitir a la empresa Comercial Jaype, S.A., al haber presentado la documentación con arreglo a los requerimientos establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas del contrato.

La empresa Selk Selección de Suministros Industriales, S.L., no aporta el DEUC relleno correctamente, por lo que la Mesa acuerda admitirla provisionalmente, condicionada a la subsanación de la deficiencia administrativa.

3. En fecha 17 de julio de 2025 tuvo lugar la segunda sesión de la de contratación al objeto de valorar la oferta evaluable mediante juicio de valor y realizar la apertura del sobre C.

La Mesa procedió a la apertura del Sobre C que contiene la oferta económica y resto de criterios evaluables automáticamente y que es la siguiente:

Lote 2, puerto de Maó.				
Empresa	Precio	Cuantía de pedido mínima	Descuento sobre PVP de material de consumo posible	Plazo de entrega
Comercial Jaype SA	14.937,66 €	100,00 €	15 %	5 días
Selk Selección de Suministros Industriales, SL	10.359,11 €	30,00 €	56%	5 días

La oferta económica no supera el presupuesto base de licitación y se constata que la oferta de la empresa Selk Selección de Suministros Industriales, S.L., se encuentra en presunción de anormalidad, al ser su oferta económica inferior al presupuesto base de licitación en más de 20 unidades porcentuales, según se muestra en el cuadro siguiente:

EMPRESA	OFERTA	BO	PUNTUACIÓN RESTO CRITERIOS
COMERCIAL JAYPE SA	14.937,66 €	12,99%	10,71
SELK SELECCIÓN DE SUMINISTROS INDUSTRIALES S. L	10.359,11 €	39,66%	50,00

Baja oferta mayor -20%:	11.950,13 €
--------------------------------	--------------------

La Mesa solicitó a la mencionada empresa que justificara la presunción de anormalidad en un plazo de cinco (5) días hábiles.

4. En fecha 18 de septiembre de 2025, la Comisión Técnica entregó a la Mesa de Contratación su informe, en el cual se concluye que Selk Selección de Suministros Industriales, S.L., sí puede llevar a cabo el suministro por el precio ofertado.



Autoritat Portuària de Balears

5. En fecha 24 de septiembre de 2025, la Mesa de contratación acordó admitir a la empresa Selk de Suministros Industriales, S.L., toda vez que ha procedido a subsanar la deficiencia en su documentación administrativa.

A continuación, la Mesa procedió a ponderar y clasificar por orden decreciente las ofertas admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

Lote nº2 (Puerto de Maó)	
Nº empresas licitadoras:	2
1. Nombre: 2. Precio (40%): 3. Descuento sobre PVP material (40%): 4. Plazo de suministro: 5. Cuantía de pedido mínima (10%) 6. Total:	1. SELK SELECCIÓN DE SUMINISTROS INDUSTRIALES, S.L. 2. 10.359,11 € (40 Puntos) 3. 56 % (40 Puntos) 4. 5 días (0 Puntos) 5. 30,00 € (10 Puntos) 6. 90,00 Puntos
1. Nombre: 2. Precio (40%): 3. Descuento sobre PVP material (40%): 4. Plazo de suministro: 5. Cuantía de pedido mínima (10%) 6. Total:	1. COMERCIAL JAYPE, S.A. 2. 14.937,66 € (11,10 Puntos) 3. 15 €% (10,71 Puntos) 4. 5 días (0 Puntos) 5. 100,00 € (0 Puntos) 6. 21,81 Puntos

En consecuencia, la Mesa acuerda elevar al Órgano de Contratación la propuesta de adjudicación del contrato de suministro de “Material para el almacén de la Autoridad Portuaria de Balears en los puertos de Palma, Maó y Eivissa – la Savina. Lote 2- Puerto de Maó” a favor de la entidad **Selk de Suministros Industriales, S.L.**, con NIF nº B31831266, al ser la oferta que presenta la mejor relación calidad precio, por la cantidad de diecisiete mil ciento sesenta y ocho euros con treinta y nueve céntimos (17.168,39 €), IVA excluido, el cual tiene la consideración de gasto máximo.

El plazo de ejecución es de un (1) año, más una (1) posible prórroga de un (1) año o hasta el agotamiento del presupuesto máximo previsto para el periodo de vigencia en curso. El plazo para el suministro de cinco (5) días, un descuento sobre el PVP de material de consumo posible del cincuenta y seis por cien (56%), una cuantía mínima de pedido de treinta euros (30,00 €) y un plazo de garantía de un (1) año.

6. Según consta en el expediente de contratación, la empresa Selk de Suministros Industriales, S.L., ha presentado en forma y plazo la documentación justificativa requerida, habiéndose comprobado ésta y resultando conforme al requerimiento realizado.

La empresa Selk de Suministros Industriales, S.L., ha constituido la garantía definitiva mediante una transferencia bancaria desde la entidad Banco Santander S.A., a la cuenta bancaria de la Autoridad Portuaria en la entidad BBVA, en fecha 10 de octubre de 2025, concepto *Garantía definitiva expediente E25-0052 Lote 2* e importe de ochocientos cincuenta y ocho euros con cuarenta y dos céntimos (858,42 €).



FUNDAMENTOS JURÍDICOS:

1. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
2. El Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de contratos de las administraciones públicas.
3. El Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, aprobado por Real decreto Legislativo 2/2011, del 5 de septiembre.

Por ello, y en virtud de las atribuciones otorgadas por el artículo 31.2.a) del Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, aprobado por Real decreto Legislativo 2/2011, del 5 de septiembre, vistas las actuaciones del Departamento de Contratación, vista la oferta del licitador y la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación, dicto la siguiente

RESOLUCIÓN:

1. Aceptar las propuestas de la Mesa de Contratación formulada en fecha 24 de septiembre de 2025.
2. Adjudicar el contrato de suministro de “Material para el almacén de la Autoridad Portuaria de Balears en los puertos de Palma, Maó y Eivissa – la Savina. Lote 2- Puerto de Maó” a la empresa Selk de Suministros Industriales, S.L, con NIF nº B31831266 por ser la oferta que presenta la mejor relación calidad precio, y habiendo presentado en tiempo y forma la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la licitación.

El importe del contrato es de diecisiete mil ciento sesenta y ocho euros con treinta y nueve céntimos (17.168,39 €), el cual tiene la consideración de gasto máximo.

El gasto efectivo, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional 33 de la LCSP, está condicionado a las necesidades reales de la APB.

El abono del precio se realizará en función de las unidades del suministro efectivamente ejecutadas por el contratista y recibidas de conformidad por la Administración, aplicando los precios unitarios del contrato. La suma total de los abonos no podrá superar, en ningún caso, el precio total fijado en el apartado primero de esta cláusula.

La oferta incluye un plazo para el suministro de cinco (5) días, un descuento sobre el PVP de material de consumo posible del cincuenta y seis por cien (56%), con una cuantía mínima de pedido de treinta euros (30,00 €).

Los precios unitarios son los siguientes:



Nº	DESCRIPCIÓN	Medición de licitación	Precio de licitación	Importe licitación	Precio ofertado	Importe ofertado
01	Herramientas eléctricas					
01.1	AMOLADORA ANGULAR 1450W, 125MM	1,00	420,86 €	420,86 €	147,66 €	147,66 €
01.2	COLA TERMOFUSIBLE TRASLUCIDA 12MM X 200MM - 1KG	1,00	17,27 €	17,27 €	10,73 €	10,73 €
01.3	CORTADORA TUBOS COBRE	1,00	263,70 €	263,70 €	120,90 €	120,90 €
01.4	GRAPADORA	1,00	309,17 €	309,17 €	138,88 €	138,88 €
01.5	LIJADORA ORBITAL DE 260W	1,00	265,09 €	265,09 €	137,87 €	137,87 €
01.6	PISTOLA DE AIRE CALIENTE (2300W)	1,00	321,69 €	321,69 €	204,68 €	204,68 €
01.7	PULIDORA/LIJADORA 900 W 165 MM	1,00	247,64 €	247,64 €	246,81 €	246,81 €
01.8	RUEDAS DE CORTE PARA CORTADOR TUBOS - 2UDS	1,00	16,13 €	16,13 €	9,71 €	9,71 €
01.9	SIERRA DE CALAR DE 750W, EMPUÑADURA CERRADA 135MM	1,00	581,57 €	581,57 €	294,31 €	294,31 €
01.10	TALADRO ATORNILLADOR INALÁMBRICO 18V	1,00	407,36 €	407,36 €	142,88 €	142,88 €
02	Anclajes, tornillería, soportes y fijaciones					
02.1	ABRAZADERA ISOFONICA M-6 22	10,00	0,40 €	4,00 €	0,12 €	1,19 €
02.2	ABRAZADERA ISOFONICA M-6 32	10,00	0,52 €	5,20 €	0,16 €	1,56 €
02.3	ABRAZADERA ISOFONICA M-6 42	10,00	0,72 €	7,20 €	0,21 €	2,13 €
02.4	ABRAZADERA REFORZADA INOX M6 D: 18	10,00	4,60 €	46,00 €	1,35 €	13,45 €
02.5	ABRAZADERA REFORZADA INOX M6 D: 22	10,00	4,76 €	47,60 €	1,40 €	13,97 €
02.6	ABRAZADERA REFORZADA INOX M6 D: 28	10,00	5,04 €	50,40 €	1,48 €	14,84 €
02.7	ABRAZADERA REFORZADA INOX M6 D: 32	10,00	5,31 €	53,10 €	1,56 €	15,60 €
02.8	ABRAZADERA REFORZADA INOX M6 D: 35	10,00	5,49 €	54,90 €	1,61 €	16,10 €
02.9	ABRAZADERA REFORZADA INOX M8 D: 40	10,00	6,33 €	63,30 €	1,86 €	18,62 €
02.10	ABRAZADERA REFORZADA INOX M8 D: 54	10,00	7,42 €	74,20 €	2,18 €	21,82 €
02.11	ABRAZADERA REFORZADA INOX M8 D:75	10,00	8,59 €	85,90 €	2,52 €	25,23 €
02.12	BRIDA NEGRA 12,5 X 1000MM.	10,00	1,46 €	14,60 €	0,47 €	4,72 €
02.13	BRIDA NEGRA 12,5 X 500 MM.	10,00	0,84 €	8,40 €	0,30 €	3,00 €
02.14	BRIDA TRANSPARENTE 12,6 X 500MM.	10,00	0,81 €	8,10 €	0,18 €	1,80 €
02.15	BRIDA TRANSPARENTE 12,6 X 850MM.	10,00	1,53 €	15,30 €	0,27 €	2,70 €
02.16	CABEZA PALOMILLA CON MUELLE M-4	10,00	0,20 €	2,00 €	0,07 €	0,67 €
02.17	CARRIL GUIA 20/10 - 1,0MM - 2 METROS	10,00	8,77 €	87,70 €	2,15 €	21,45 €
02.18	CARRIL GUIA 27/18 - 1,2 MM - 2METROS	10,00	15,85 €	158,50 €	2,97 €	29,74 €
02.19	CARRIL GUIA 38/40 - 2,0MM - 2METROS	10,00	53,83 €	538,30 €	11,02 €	110,17 €
02.20	CARRIL GUIA 40/20 - 1,5MM - 2METROS	10,00	24,05 €	240,50 €	4,22 €	42,15 €
02.21	PALOMILLA ESPIGA CON MUELLE M-4	10,00	0,51 €	5,10 €	0,19 €	1,89 €
02.22	PISTOLA TACO QUIMICO 410 ML	1,00	57,46 €	57,46 €	20,76 €	20,76 €
02.23	REMACHE Ø 3,2 X 10 INOX/INOX	100,00	0,13 €	13,00 €	0,08 €	8,31 €
02.24	TACO LATON M-4	100,00	0,12 €	12,00 €	0,04 €	4,25 €
02.25	T.LLO. ROSCA CHAPA C/ALOMADA PHILIPS DIN 7981 3,9x38 ZINCADO	100,00	0,07 €	7,00 €	0,02 €	1,76 €
02.26	T.LLO. ROSCA CHAPA C/ALOMADA PHILIPS DIN 7981 4,8x19 ZINCADO	100,00	0,07 €	7,00 €	0,02 €	1,67 €
02.27	T.LLO. ROSCA CHAPA C/ALOMADA PHILIPS DIN 7981 4,8x22 ZINCADO	100,00	0,07 €	7,00 €	0,02 €	1,76 €
02.28	TORNILLO CABEZA CILINDRICA PHILLIPS ZN DIN-7985 4X10	100,00	0,03 €	3,00 €	0,01 €	1,08 €
02.29	TORNILLO CABEZA CILINDRICA PHILLIPS ZN DIN-7985 4X16	100,00	0,03 €	3,00 €	0,01 €	1,12 €
02.30	TORNILLO CABEZA CILINDRICA PHILLIPS ZN DIN-7985 5X30	100,00	0,08 €	8,00 €	0,03 €	2,76 €
02.31	TORNILLO CABEZA CILINDRICA PHILLIPS ZN DIN-7985 6X12	100,00	0,04 €	4,00 €	0,02 €	1,86 €
02.32	TORNILLO METRICO ZINCADO AVELLANADO PLANO DIN-963 - 4X15	100,00	0,03 €	3,00 €	0,01 €	1,07 €
02.33	TORNILLO METRICO ZINCADO AVELLANADO PLANO DIN-963 - 4X20	100,00	0,04 €	4,00 €	0,01 €	1,17 €
02.34	TORNILLO METRICO ZINCADO AVELLANADO PLANO DIN-963 - 5X20	100,00	0,03 €	3,00 €	0,01 €	1,18 €
02.35	TORNILLO METRICO ZINCADO AVELLANADO PLANO DIN-963 - 5X30	100,00	0,08 €	8,00 €	0,02 €	1,95 €
02.36	TORNILLO PLADUR CABEZA PLANA PH 4,8 X 35	100,00	0,04 €	4,00 €	0,02 €	1,80 €
02.37	TORNILLO ZN 8,8 DIN-933 10 X 16	10,00	0,21 €	2,10 €	0,06 €	0,62 €
02.38	TORNILLO ZN 8,8 DIN-933 10 X 20	10,00	0,24 €	2,40 €	0,08 €	0,81 €
02.39	TORNILLO ZN 8,8 DIN-933 10 X 25	10,00	0,27 €	2,70 €	0,08 €	0,83 €
02.40	TUERCA HEXAGONAL DIN 934 M10 INOX-A4	10,00	0,32 €	3,20 €	0,09 €	0,88 €
02.41	TUERCA HEXAGONAL DIN 934 M6 INOX-A4	10,00	0,07 €	0,70 €	0,02 €	0,17 €
02.42	TUERCA HEXAGONAL DIN 934 M8 INOX-A4	10,00	0,13 €	1,30 €	0,04 €	0,36 €
02.43	UTIL DE INYECCION 450 ML ESTANDAR	1,00	117,42 €	117,42 €	116,83 €	116,83 €
02.44	VARILLA ROSCADA DIN 975 INOX. A2. 1M. M4	10,00	2,18 €	21,80 €	0,71 €	7,14 €
02.45	VARILLA ROSCADA DIN 975 INOX. A2. 1M. M6	10,00	2,39 €	23,90 €	1,01 €	10,13 €
02.46	VARILLA ROSCADA ZN 2 MT. M10	10,00	5,80 €	58,00 €	2,49 €	24,89 €
02.47	VARILLA ROSCADA ZN 2 MT. M12	10,00	8,42 €	84,20 €	3,30 €	33,00 €
02.48	VARILLA ROSCADA ZN 2 MT. M6	10,00	2,36 €	23,60 €	0,77 €	7,72 €
02.49	VARILLA ROSCADA ZN 2 MT. M8	10,00	3,73 €	37,30 €	1,24 €	12,42 €
03	Climatización, fontanería y saneamiento					
03.1	V. ESFERA 1/2" ROSCAR H-H	1,00	8,17 €	8,17 €	2,55 €	2,55 €
03.2	V. ESFERA 3/4" ROSCAR H-H	1,00	12,05 €	12,05 €	3,77 €	3,77 €
03.3	V. ESFERA 1" ROSCAR H-H	1,00	18,21 €	18,21 €	5,86 €	5,86 €
03.4	V. ESFERA 1 1/2" ROSCAR H-H	1,00	28,64 €	28,64 €	9,22 €	9,22 €
03.5	V. ESFERA 1 1/2" ROSCAR H-H	1,00	42,95 €	42,95 €	11,58 €	11,58 €
03.6	V. ESFERA 1/2" ROSCAR H-H MARIPOSA	1,00	8,36 €	8,36 €	3,62 €	3,62 €
03.7	CAÑAMO EN MADEJA SUPER-REFINA 200G	1,00	7,57 €	7,57 €	2,67 €	2,67 €
03.8	GRIFO CISTERNA ALIMENTACION VERTICAL	1,00	17,57 €	17,57 €	6,82 €	6,82 €
03.9	DESATASCADOR LIQUIDO PROFESIONAL BOTELLA 1 L.	1,00	13,23 €	13,23 €	3,34 €	3,34 €
03.10	SELLADOR DE TUBERIAS PTFE ANAERÓBICO - 50ML	1,00	30,58 €	30,58 €	16,74 €	16,74 €
03.11	TEFLÓN PTFE. ROLLO 12MX12MMX0,075MM	1,00	0,37 €	0,37 €	0,23 €	0,23 €
03.12	ESTAÑO COBRE SN/CU 6% HOMOLOGADO DENSIDAD 7,60 - 250GR	1,00	57,33 €	57,33 €	13,25 €	13,25 €
03.13	ESTAÑO PLATA SN/AG 6% HOMOLOGADO DENSIDAD 7,60 - 250GR	1,00	72,99 €	72,99 €	32,21 €	32,21 €
03.14	DESAGUE UNIVERSAL PARA LAVABO 1/1/4" TAPÓN CROMADO ROCA AQUA O	1,00	32,64 €	32,64 €	9,72 €	9,72 €
03.15	GRIFERIA PARA LAVABO CON CUERPO LISO CROMADO. ROCA COLD START O	1,00	103,25 €	103,25 €	68,59 €	68,59 €
03.16	INODORO COMPLETO ROCA DEBBA O SIMILAR, CON TAZA Y CISTERNA	1,00	379,89 €	379,89 €	321,00 €	321,00 €
03.17	INODORO SALIDA HORIZONTAL O VERTICAL CON TAPA ROCA VICTORIA O	1,00	177,57 €	177,57 €	160,50 €	160,50 €
03.18	INODORO SUSPENDIDO ROCA VICTORIA O SIMILAR, CON TAPA	1,00	351,56 €	351,56 €	220,50 €	220,50 €
03.19	KIT UNIVERSAL MECANISMO DE DESCARGA DOBLE	1,00	58,90 €	58,90 €	8,45 €	8,45 €
03.20	LAVABO MURAL BLANCO 650 MM ROCA VICTORIA O SIMILAR	1,00	86,94 €	86,94 €	55,64 €	55,64 €
03.21	TAPA Y ASIENTO PARA INODORO ROCA VICTORIA O SIMILAR	1,00	42,32 €	42,32 €	16,02 €	16,02 €
03.22	LLAVE DE CORTE 1/2-3/8" ROCA AQUA O SIMILAR	1,00	12,62 €	12,62 €	1,30 €	1,30 €



Nº	DESCRIPCIÓN	Medición de licitación	Precio de licitación	Importe licitación	Precio ofertado	Importe ofertado
04	Corte y perforación					
04.1	HOJA DE SIERRA BIMETALL 300MM 24TPI	2,00	3,76 €	7,52 €	1,31 €	2,62 €
04.2	AVELLANADOR HSS-CO 90° 10,4X50 MM	2,00	24,54 €	49,08 €	10,93 €	21,86 €
04.3	BROCA HSS-G DIN 1897 5,0 MM	2,00	2,01 €	4,02 €	0,92 €	1,83 €
04.4	BROCA DE CRISTAL 6 MM	2,00	6,70 €	13,40 €	2,85 €	5,69 €
04.5	CINCEL EN PUNTA SDS-plus 250 mm	2,00	22,81 €	45,62 €	5,58 €	11,16 €
04.6	HOJA SABLE MADERA Y PLÁSTICO 150MM 6TPI - 3UDS	2,00	10,83 €	21,66 €	5,04 €	10,08 €
04.7	HOJA SABLE DIAMANTE, METAL Y FIBRA DE VIDRIO 230MM	2,00	26,44 €	52,88 €	14,37 €	28,73 €
04.8	CUCHILLA SEGMENTADA BIMETAL 100X28MM	2,00	62,62 €	125,24 €	29,79 €	59,58 €
04.9	SEGUETA CORT.RÁPIDO 75MM PASO 2'5MM - 5UDS	2,00	7,39 €	14,78 €	4,02 €	8,03 €
04.10	SEGUETA PARA METAL BIMETAL 75MM PASO 2'5MM - 5UDS	2,00	14,48 €	28,96 €	7,86 €	15,72 €
04.11	BROCA DIAMANTADA M14 5MM	2,00	30,95 €	61,90 €	11,11 €	22,22 €
04.12	BROCA DIAMANTADA M14 6MM	2,00	32,45 €	64,90 €	11,64 €	23,29 €
04.13	BROCA DIAMANTADA M14 8MM	2,00	33,81 €	67,62 €	12,13 €	24,26 €
04.14	BANDA ESTRECHA TELA 100X690 R230 NOR P80	2,00	5,58 €	11,16 €	2,86 €	5,73 €
04.15	ROLLO PAPEL 120MMX50M H231 NOR P120	2,00	106,26 €	212,52 €	52,00 €	104,00 €
04.16	ROLLO PAPEL 120MMX50M H231 NOR P80	2,00	113,19 €	226,38 €	55,76 €	111,52 €
04.17	ROLLO PAPEL 120MMX50M H231 NOR P60	2,00	135,41 €	270,82 €	66,27 €	132,54 €
04.18	DISCO DE LAMINAS 115X22MM-GR40	5,00	4,03 €	20,15 €	1,71 €	8,54 €
04.19	DISCO DE LAMINAS 115X22MM-GR60	5,00	4,03 €	20,15 €	1,74 €	8,70 €
04.20	CEPILLO MANUAL MANGO PLÁSTICO acero	2,00	3,44 €	6,88 €	2,04 €	4,08 €
04.21	CEPILLO CIRCULAR D115X12	2,00	21,99 €	43,98 €	12,91 €	25,82 €
04.22	PASTA DE PULIDO PARA INOX	2,00	11,02 €	22,04 €	5,59 €	11,18 €
05	Equipamiento taller					
05.1	CANDADO 300 40 TRADICIONAL ARCO NORMAL CON 2 LLAVES	1,00	29,29 €	29,29 €	9,95 €	9,95 €
05.2	CORDEL CUERDA RAFIA BLANCA 450M	1,00	12,59 €	12,59 €	11,18 €	11,18 €
05.3	PILA ALCALINA(9V) 6LR6R BLISTER 1UND	1,00	3,23 €	3,23 €	1,21 €	1,21 €
05.4	PILA DE BOTÓN LITIO (CR2025) BLISTER 1UND - 3V. 165MAH	1,00	3,07 €	3,07 €	1,40 €	1,40 €
05.5	PILA DE BOTÓN LITIO (CR2430) BLISTER 1UND - 3V. 285MAH	1,00	5,33 €	5,33 €	2,58 €	2,58 €
05.6	PILA RECARGABLE (AA) BLISTER 4UND - 1,2V. 2450MAH	1,00	54,74 €	54,74 €	26,57 €	26,57 €
05.7	PILA RECARGABLE (AAA) BLISTER 4UND - 1,2V. 750MAH	1,00	27,10 €	27,10 €	11,84 €	11,84 €
05.8	PILA ALCALINA(AAA) LR03 BLISTER 4UND - 1,5V	1,00	1,53 €	1,53 €	0,91 €	0,91 €
05.9	PILA ALCALINA(C) LR14 BLISTER 2UND - 1,5V	1,00	3,07 €	3,07 €	1,48 €	1,48 €
05.10	PILA ALCALINA(D) LR20 BLISTER 2UND - 1,5V	1,00	4,68 €	4,68 €	2,27 €	2,27 €
05.11	PILA MICRO ALCALINA (LR44) BLISTER 1UND - 1,5V.	1,00	3,25 €	3,25 €	1,59 €	1,59 €
05.12	PILA ALCALINA(AA) LR6 BLISTER 4UND - 1,5V	1,00	2,09 €	2,09 €	1,01 €	1,01 €
05.13	CINTA EMBALAJE PVC MARRON 48MMX132	1,00	8,42 €	8,42 €	3,52 €	3,52 €
05.14	CINTA EMBALAJE PVC TRANSPARENTE 48MMX132	1,00	8,42 €	8,42 €	3,52 €	3,52 €
05.15	PLÁSTICO BURBUJA 120CM X 150M (180M2)	1,00	266,35 €	266,35 €	93,08 €	93,08 €
05.16	LAPIZ OVALADO CARPINTERO	1,00	1,67 €	1,67 €	1,55 €	1,55 €
05.17	COMPRESOR 100L 3HP MONOFÁSICO	1,00	681,02 €	681,02 €	477,73 €	477,73 €
05.18	MOTOSIERRA PORTÁTIL HUSQVARNA 450 O SIMILAR	1,00	221,65 €	221,65 €	138,11 €	138,11 €
05.19	BOMBA SUMERGIBLE AGUA SUCIA 1100 W MAKITA PF1110 O SIMILAR	1,00	286,63 €	286,63 €	84,45 €	84,45 €
05.20	HIDROLIMPIADORA 600 L/H 180 BAR KÄRCHER K7 PREMIUM POWER O SIMILAR	1,00	680,34 €	680,34 €	487,95 €	487,95 €
06	Herramienta manual					
06.1	CUCHILLAS PARA CUTTER RECTO 9MM	1,00	2,05 €	2,05 €	0,64 €	0,64 €
06.2	FRASCO DE POLVO PARA PLOMADA 250G	1,00	5,49 €	5,49 €	1,60 €	1,60 €
06.3	FLEXÓMETRO 5M	1,00	7,52 €	7,52 €	5,03 €	5,03 €
06.4	CÚTER 9MM CON RUEDA DE BLOQUEO	1,00	7,81 €	7,81 €	4,17 €	4,17 €
06.5	LLAVE DE TUBO DE CUERPO HEXAGONAL 8X9	1,00	10,44 €	10,44 €	7,14 €	7,14 €
06.6	DESTORNILLADOR AISLADO-VDE - 160 I 0,4 X 2,5 X 80 MM	1,00	11,43 €	11,43 €	5,63 €	5,63 €
06.7	DESTORNILLADOR AISLADO-VDE - 160 I 0,6 X 3,5 X 100 MM	1,00	12,39 €	12,39 €	6,47 €	6,47 €
06.8	LLAVE INGLESA 10" 250 MM	1,00	19,43 €	19,43 €	16,68 €	16,68 €
06.9	SERRUCHO DE MANO	1,00	20,57 €	20,57 €	6,71 €	6,71 €
06.10	ALICATES DE SUJECCIÓN 10" 250 MM	1,00	21,65 €	21,65 €	11,44 €	11,44 €
06.11	LLAVE DOBLE 30 X 32 MM	1,00	22,89 €	22,89 €	8,89 €	8,89 €
06.12	LLAVE INGLESA 12" 300 MM	1,00	26,92 €	26,92 €	21,95 €	21,95 €
06.13	SERRUCHO PARA PVC	1,00	27,12 €	27,12 €	12,39 €	12,39 €
06.14	MACETA ALBÑIL FIB. DE VIDRIO 1KGS	1,00	29,66 €	29,66 €	16,70 €	16,70 €
06.15	ALICATE UNIVERSAL AISLADO 180MM	1,00	31,63 €	31,63 €	24,03 €	24,03 €
06.16	SET DE LLAVES ALLEN (1,5-10 MM) ACODADAS 9 LLAVES	1,00	35,41 €	35,41 €	19,22 €	19,22 €
06.17	CINCEL PARA AZULEJOS SDS-plus 260x40 mm	1,00	43,18 €	43,18 €	12,27 €	12,27 €
06.18	FLEXÓMETRO MAGNÉTICO 10M	1,00	44,23 €	44,23 €	22,86 €	22,86 €
06.19	ALICATE CRIMP 180MM	1,00	45,00 €	45,00 €	35,10 €	35,10 €
06.20	SET DE LLAVE DOBLE 8 PIEZAS	1,00	47,24 €	47,24 €	15,41 €	15,41 €
06.21	LLAVE STILLSON DE 305MM	1,00	50,78 €	50,78 €	26,62 €	26,62 €
06.22	DESTORNILLADOR MULTIPUNTAS 27 EN 1 CON CARRACA	1,00	61,91 €	61,91 €	32,32 €	32,32 €
06.23	TIJERAS PARA CABLES 200MM	1,00	70,71 €	70,71 €	55,15 €	55,15 €
06.24	SET DE LLAVE ESTRELLA DE DOS BOCAS 8 PIEZAS	1,00	81,40 €	81,40 €	26,56 €	26,56 €
06.25	SET DE LLAVE DOBLE 11 PIEZAS	1,00	119,51 €	119,51 €	32,17 €	32,17 €
06.26	SET DE VASOS DE 1/4" + 1/2" 108 PIEZAS	1,00	253,83 €	253,83 €	134,58 €	134,58 €
06.27	SET DE 182 PIEZAS 1/4" + 3/8" + 1/2"	1,00	324,82 €	324,82 €	136,03 €	136,03 €
06.28	JUEGO 6 DESTORNILLADORES ELECTRICISTA VDE	1,00	35,29 €	35,29 €	15,53 €	15,53 €
06.29	JUEGO 44 DESTORNILLADORES PHILLIPS	1,00	73,45 €	73,45 €	13,28 €	13,28 €



Nº	DESCRIPCIÓN	Medición de licitación	Precio de licitación	Importe licitación	Precio ofertado	Importe ofertado
07	Pequeño material eléctrico					
07.1	PICA TIERRA 100 MICRAS DIAM.14,2 - 2,0 METROS	1,00	20,19 €	20,19 €	7,25 €	7,25 €
07.2	TERMINAL PREAISLADO HEMBRA TOTAL AISLADO 2,5	100,00	0,19 €	19,00 €	0,07 €	7,01 €
07.3	TERMINAL PREAISLADO HEMBRA TOTAL AISLADO 1,5	100,00	0,16 €	16,00 €	0,07 €	6,60 €
07.4	TUBO TERMORRECTACTIL 19/6 (1 METRO)	1,00	9,76 €	9,76 €	2,84 €	2,84 €
07.5	PUNTERA HUECA DOBLE ROJA 1,00 MM	100,00	0,04 €	4,00 €	0,02 €	1,85 €
07.6	TERMINAL PREAISLADO ENCHUFABLE HEMBRA 2,5/6,3	100,00	0,13 €	13,00 €	0,05 €	5,15 €
07.7	PUNTERA HUECA AISLADA 2,50MM	100,00	0,02 €	2,00 €	0,01 €	1,08 €
07.8	PUNTERA HUECA AISLADA 1,50MM	100,00	0,02 €	2,00 €	0,01 €	1,03 €
07.9	REGLETA CONEXION HOMOLOGADA BLANCA SECCION 6 MM.	100,00	1,34 €	134,00 €	0,43 €	43,03 €
07.10	REGLETA CONEXION HOMOLOGADA BLANCA SECCION 4 MM.	100,00	1,20 €	120,00 €	0,41 €	40,81 €
07.11	CAJETIN UNIVERSAL DE EMPOTRAR	100,00	0,72 €	72,00 €	0,17 €	17,42 €
07.12	CAJA CIEGA LIBRE HALOGENOS 110X110X50 TAPA PRESION IP55	1,00	5,34 €	5,34 €	3,32 €	3,32 €
07.13	CAJA ESTANCA 7 CONOS IP55 80X80X45 MM	1,00	3,45 €	3,45 €	1,07 €	1,07 €
07.14	GUIA POLIESTER DIAM. 3 MM. DE 5M	1,00	83,25 €	83,25 €	43,39 €	43,39 €
07.15	MAGNETOTÉRMICO 2X10A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	19,01 €	19,01 €	19,01 €	19,01 €
07.16	MAGNETOTÉRMICO 2X16A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	25,20 €	25,20 €	25,20 €	25,20 €
07.17	MAGNETOTÉRMICO 2X25A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	27,20 €	27,20 €	27,00 €	27,00 €
07.18	MAGNETOTÉRMICO 2X40A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	48,29 €	48,29 €	31,89 €	31,89 €
07.19	MAGNETOTÉRMICO 4X16A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	88,79 €	88,79 €	61,36 €	61,36 €
07.20	MAGNETOTÉRMICO 4X25A CURVA C SCHNEIDER IC60N O SIMILAR	1,00	96,42 €	96,42 €	65,43 €	65,43 €
07.21	DIFERENCIAL 2X25/0,03 A CLASE A/SI SCHNEIDER ACTI 9 O SIMILAR	1,00	63,76 €	63,76 €	63,76 €	63,76 €
07.22	DIFERENCIAL 2X40/0,03 A CLASE A/SI SCHNEIDER ACTI 9 O SIMILAR	1,00	76,47 €	76,47 €	76,47 €	76,47 €
07.23	DIFERENCIAL 4X40/0,03 A CLASE A/SI SCHNEIDER ACTI 9 O SIMILAR	1,00	126,59 €	126,59 €	126,59 €	126,59 €
07.24	DIFERENCIAL 4X25/0,03 A CLASE A/SI SCHNEIDER ACTI 9 O SIMILAR	1,00	96,05 €	96,05 €	96,05 €	96,05 €
07.25	CABLE DE COBRE H07Z1-K 1X1,5 MM (200M)	1,00	61,75 €	61,75 €	59,65 €	59,65 €
07.26	CABLE DE COBRE H07Z1-K 1X2,5 MM (200M)	1,00	99,16 €	99,16 €	83,13 €	83,13 €
07.27	CABLE DE COBRE H07Z1-K 1X6 MM	1,00	1,11 €	1,11 €	1,08 €	1,08 €
07.28	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 3X2,5	1,00	1,94 €	1,94 €	1,55 €	1,55 €
07.29	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 3X1,5	1,00	1,35 €	1,35 €	1,08 €	1,08 €
07.30	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 3X6	1,00	4,64 €	4,64 €	3,48 €	3,48 €
07.31	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 5X6	1,00	6,99 €	6,99 €	6,20 €	6,20 €
07.32	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 5X2,5	1,00	3,11 €	3,11 €	2,62 €	2,62 €
07.33	MANGUERA CU 1000V RZ1-K 5X1,5	1,00	2,09 €	2,09 €	1,80 €	1,80 €
08	Químicos, selladores y pegamentos					
08.1	ACEITE DE CORTE Y TALADRO 400 ML - TRANSPARENTE	3,00	6,76 €	20,28 €	4,79 €	14,36 €
08.2	ADHESIVO DE CIANOACRILATO 30GR	3,00	22,80 €	68,40 €	12,08 €	36,24 €
08.3	AFLQJATODO 400 ML	3,00	3,79 €	11,37 €	2,68 €	8,05 €
08.4	CANULAS SILICONA LARGO ESP. BLANCO.5 UNID.	3,00	9,59 €	28,77 €	6,91 €	20,74 €
08.5	CINTA ADHESIVA ESPUMA DOBLE CARA 25MM X 25M X 1MM	3,00	13,80 €	41,40 €	5,63 €	16,88 €
08.6	CINTA AISLAMIENTO CAUCHO 50MMX15MX3	3,00	19,13 €	57,39 €	6,68 €	20,03 €
08.7	CINTA AISLANTE PVC 20M X 19MM X 0,15MM	3,00	2,64 €	7,92 €	0,90 €	2,70 €
08.8	CINTA AISLANTE PVC.50MMX33M	3,00	8,10 €	24,30 €	2,83 €	8,50 €
08.9	CINTA ALUMINIO BLANCA 50MM X 45,7M	3,00	12,70 €	38,10 €	4,44 €	13,31 €
08.10	CINTA ALUMINIO GRIS 62MM X 45M - 40MICRAS	3,00	13,11 €	39,33 €	4,58 €	13,74 €
08.11	CINTA ALUMINIO GRIS 75MM X 45M - 40MICRAS	3,00	15,22 €	45,66 €	5,03 €	15,08 €
08.12	CINTA AMERICANA 50MM X 50M	3,00	6,31 €	18,93 €	4,25 €	12,75 €
08.13	CINTA AUTOVULCANIZANTE 15 - 19MM X 10M	3,00	19,01 €	57,03 €	6,83 €	20,50 €
08.14	CINTA ENMASCARAR 38MMX50M	3,00	5,24 €	15,72 €	1,15 €	3,46 €
08.15	CINTA ENMASCARAR 50MMX50M	3,00	6,45 €	19,35 €	1,53 €	4,58 €
08.16	COLA BLANCA - 24 KG	1,00	135,69 €	135,69 €	98,49 €	98,49 €
08.17	COLA PU CONSTRUCT ULTRA RAPIDA - 300ML	2,00	9,95 €	19,90 €	7,27 €	14,53 €
08.18	COLAS CONTACTO SIN TOLUENO 750 ML.	2,00	9,87 €	19,74 €	6,95 €	13,90 €
08.19	ELIMINADOR ADHESIVOS 400 ML	2,00	4,26 €	8,52 €	2,59 €	5,18 €
08.20	ELIMINADOR SELLADORES 400 ML	2,00	9,86 €	19,72 €	5,96 €	11,91 €
08.21	GRASA LIQUIDA BLANCA 400 ML	2,00	5,23 €	10,46 €	3,11 €	6,22 €
08.22	GRASA LUBRICANTE DE USO GENERAL 1KG.	2,00	14,77 €	29,54 €	8,44 €	16,87 €
08.23	LIMPIADOR DESENGRASANTE 400 ML	2,00	4,05 €	8,10 €	2,45 €	4,89 €
08.24	LUBRICANTE AFLQJATODO 500ML.	2,00	10,74 €	21,48 €	6,36 €	12,72 €
08.25	QUITAPINTURAS Y ADHESIVOS LIQUIDO 5L	1,00	165,44 €	165,44 €	154,10 €	154,10 €
08.26	SILICONA ACÉTICA SILICONE U 280ML	2,00	3,66 €	7,32 €	1,81 €	3,62 €
08.27	SILICONA EN SPRAY 400 ML	4,00	3,79 €	15,16 €	2,76 €	11,04 €
08.28	SPRAY DESENGRASANTE, 500 ML	4,00	10,96 €	43,84 €	5,81 €	23,24 €
08.29	SPRAY MULTUSOS 400 ML	4,00	4,15 €	16,60 €	2,76 €	11,04 €
08.30	TEFLÓN EN SPRAY 400 ML	4,00	6,74 €	26,96 €	4,07 €	16,29 €
08.31	VASELINA EN SPRAY 400 ML	4,00	6,40 €	25,60 €	3,54 €	14,18 €
09	Partida alzada					
09.01	Partida Alzada	1,00	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €

La duración del contrato es de un (1) año más una (1) posible prórroga de un (1) año o hasta el agotamiento del presupuesto máximo previsto para el periodo de vigencia en curso, a contar desde la fecha indicada en el acta de inicio.

El plazo de garantía es de un (1) año.



Autoritat Portuària de Balears

3. Establecer que los términos y las condiciones definitivas del suministro son las previstas en el contrato, en el cuadro de características del contrato y en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en la oferta presentada por el adjudicatario.
4. Notificar esta resolución a la empresa Comercial Jaype, S.A., consecuencia de NO haber resultado adjudicataria del contrato por no resultar su propuesta calidad-precio la mejor, y a la empresa Selk de Suministros Industriales, S.L., por haber resultado adjudicataria. Asimismo, la notificación se publicará en el perfil del contratante en los términos establecidos en el artículo 151 y artículo 63 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Contra la presente resolución y con anterioridad a la interposición recurso contencioso administrativo, podrá interponerse el recurso especial en materia de contratación regulado en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales adscrito al Ministerio de Hacienda Función Pública, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado la adjudicación del contrato de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional decimoquinta de la LCSP a los candidatos o licitadores que hubieran sido admitidos en el procedimiento, sin que proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios contra la misma.

El escrito de interposición podrá presentarse en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el registro del órgano de contratación o en el del órgano la resolución del recurso.

Los escritos presentados en registros distintos de los dos citados específicamente en el párrafo anterior, deberán comunicarse al Tribunal de manera inmediata y de la forma más rápida posible.

La formalización, regulada en el art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Los servicios dependientes del órgano de contratación requerirán al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

El Órgano de Contratación,

Firmado digitalmente*

**La fecha válida será la de la firma electrónica de la Resolución.*